
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ Y TẾ  

Số:                 /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quảng Ngãi, ngày         tháng 4 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cử 93 nhân viên Trạm Y tế xã, phường, thị trấn tham dự lớp tập 

huấn về “Áp dụng Mô hình Bảng điểm chất lượng dịch vụ tại Trạm Y tế 

xã” cho 3 huyện, thị xã: Sơn Hà, Bình Sơn, Đức Phổ thuộc dự án “Đầu tư 

xây dựng và phát triển hệ thống cung ứng dịch vụ Y tế tuyến cơ sở - Dự  

án thành phần tỉnh Quảng Ngãi” 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI 

 

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31/7/2017 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành Qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức bộ máy của Sở Y tế Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 75/QĐ-BYT ngày 12/01/2022 của Bộ Y tế về việc 

giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022 (đợt 1); 

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-GSD ngày 28/02/2022 của Ban Quản lý dự 

án “Đầu tư xây dựng và phát triển hệ thống cung ứng dịch vụ y tế tuyến cơ sở - 

Bộ Y tế về việc Tổ chức lớp tập huấn TOT cho cán bộ tuyến tỉnh, huyện Áp dụng 

Mô hình Bảng điểm chất lượng dịch vụ tại Trạm Y tế xã; 

Căn cứ Quyết định số 31/QĐ-GSD ngày 18/3/2022 của Ban Quản lý dự 

án Trung ương về việc công nhận hoàn thành chương trình tập huấn giảng viên 

tuyến tỉnh, huyện về “Áp dụng Mô hình Bảng điểm chất lượng dịch vụ tại Trạm 

Y tế xã” tại tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 254/QĐ-UBND ngày 02/3/2022 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện và Kế hoạch tài chính năm 

2022 của Dự án “Đầu tư xây dựng và phát triển hệ thống cung ứng dịch vụ y tế 

tuyến cơ sở - Dự án thành phần tỉnh Quảng Ngãi”; 

  Căn cứ Quyết định số 556/QĐ-SYT ngày 03/4/2022 của Sở Y tế Quảng 

Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch tập huấn cán bộ tuyến xã về “Áp dụng mô hình 

bảng điểm chất lượng dịch vụ tại Trạm Y tế xã” cho 3 huyện, thị xã: Sơn Hà, 

Bình Sơn, Đức Phổ thuộc dự án “Đầu tư xây dựng và phát triển hệ thống cung 

ứng dịch vụ Y tế tuyến cơ sở - Dự án thành phần tỉnh Quảng Ngãi”; 

 Căn cứ Quyết định số 579/QĐ-SYT ngày 07/4/2022 của Sở Y tế Quảng 

Ngãi về việc phê duyệt dự toán kinh phí 03 lớp tập huấn cán bộ tuyến xã về “Áp 

dụng mô hình bảng điểm chất lượng dịch vụ tại Trạm Y tế xã” cho 3 huyện, thị 

xã: Sơn Hà, Bình Sơn, Đức Phổ thuộc dự án “Đầu tư xây dựng và phát triển hệ 

thống cung ứng dịch vụ Y tế tuyến cơ sở - Dự án thành phần tỉnh Quảng Ngãi”; 

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án “Đầu tư xây dựng và phát triển hệ 

thống cung ứng dịch vụ y tế tuyến cơ sở - Dự án thành phần tỉnh Quảng Ngãi” 

tại Công văn số 30/DAYTCS ngày 12/4/2022 về việc ban hành Quyết định cử 93 

nhân viên Trạm Y tế xã, phường, thị trấn tham dự lớp tập huấn về “Áp dụng Mô 



2 

 

 

hình Bảng điểm chất lượng dịch vụ tại Trạm y tế xã” cho 3 huyện, thị xã: Sơn 

Hà, Bình Sơn, Đức Phổ thuộc dự án “Đầu tư xây dựng và phát triển hệ thống 

cung ứng dịch vụ Y tế tuyến cơ sở - Dự án thành phần tỉnh Quảng Ngãi”;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Y tế. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cử 93 nhân viên Trạm Y tế xã, phường, thị trấn tham gia lớp tập 

huấn về “Áp dụng Mô hình Bảng điểm chất lượng dịch vụ tại Trạm Y tế xã” cho 

3 huyện, thị xã: Sơn Hà, Bình Sơn, Đức Phổ thuộc dự án “Đầu tư xây dựng và 

phát triển hệ thống cung ứng dịch vụ Y tế tuyến cơ sở - Dự án thành phần tỉnh 

Quảng Ngãi (Chi tiết theo Danh sách đính kèm). 

Điều 2. Số lượng, thời gian, địa điểm và kinh phí. 

 a. Số lượng: 03 lớp, mỗi lớp 02 ngày. 

 b. Thời gian tập huấn: 06 ngày/03 lớp (từ ngày 19/4 đến 26/4/2022), cụ 

thể: 

 - Lớp 1: Tập huấn cho nhân viên y tế 10 Trạm Y tế huyện Sơn Hà, gồm 

32 học viên (Từ ngày 19/4/2022 đến ngày 20/4/2022). 

 - Lớp 2: Tập huấn cho nhân viên y tế 10 Trạm Y tế thị xã Đức Phổ, gồm 

30 học viên (Từ ngày 21/4/2022 đến ngày 22/4/2022). 

 - Lớp 3: Tập huấn cho nhân viên y tế 10 Trạm Y tế huyện Bình Sơn, gồm 

31 học viên (Từ ngày 25/4/2022 đến ngày 26/4/2022). 

 c. Địa điểm: Công ty TNHH TM - DV Gia Vy (Khách sạn Gia Vy), địa 

chỉ: 56 đường Trà Bồng Khởi Nghĩa, phường Nghĩa Chánh, thành phố Quảng 

Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi. 

d. Kinh phí: Sở Y tế sẽ chi trả chi phí tài liệu, kinh phí tổ chức lớp học; hỗ 

trợ phụ cấp cho tất cả các học viên, hỗ trợ chi phí đi lại theo vé xe công cộng và 

chỗ ở cho học viên trong thời gian tập huấn theo quy định hiện hành. Định mức 

chi trả theo quy định hiện hành của Bộ Tài chính và nhà tài trợ World - Bank. 

Điều 3. Trách nhiệm của cơ quan cử học viện, học viên tham gia lớp 

tập huấn và PPMU tỉnh. 

- Các cơ quan cử học viên tham dự lớp tập huấn có trách nhiệm bố trí, sắp 

xếp thời gian để học viên được tham dự đầy đủ, đúng đối tượng.  

- Các cán bộ được cử tham gia tập huấn có trách nhiệm báo cáo cơ quan 

chủ quản, học viên chấp hành nghiêm túc nội quy của Ban tổ chức lớp học trong 

suốt thời gian tham gia lớp tập huấn.   

- Các học viên sau khi hoàn thành lớp tập huấn có trách nhiệm ap dụng mô 

hình bảng điểm chất lượng dịch vụ tại Trạm Y tế xã thuộc mình quản lý trong 

cải thiện chất lượng dịch vụ. 

- PPMU tỉnh cử 1-2 cán bộ tham gia giám sát lớp tập huấn. 



3 

 

 

- Tất cả cán bộ, học viên tham dự lớp tập huấn phải chấp hành nghiêm nội 

quy của lớp học và quy định phòng chống dịch COVID-19 của Bộ Y tế trong 

suốt thời gian tham dự. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng: Kế hoạch - Tài chính, Nghiệp 

vụ Y Sở Y tế, Giám đốc Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng và phát triển hệ 

thống cung ứng dịch vụ y tế tuyến cơ sở - Dự án thành phần tỉnh Quảng Ngãi; 

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh; Trung tâm Y tế các huyện, thị xã: Sơn Hà, 

Bình Sơn, Đức Phổ và Thủ trưởng các đơn vị cử học viên tham gia lớp tập huấn 

và các ông (bà) có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như điều 5; 

- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- CPMU-Bộ Y tế; 

- Lưu: VT, KHTC(ncn07). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Phạm Minh Đức  

 


		2022-04-13T10:26:49+0700


		2022-04-13T10:51:02+0700


		2022-04-13T10:51:02+0700


		2022-04-13T10:51:02+0700




